Rua Cel. José Belarmino, 48, Centro – Cortês / PE – CEP: 55.525-000 – Fone/Fax: (81) 3687-1649 CNPJ: 10.273.548/0001-69

“Visite nosso site: www.cortespe.com.br

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GP Nº 012/2018

O Prefeito do Município de Cortês, Estado de Pernambuco, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e com fundamento na Lei Municipal
nº 749 de 30 de junho de 1997, que solicita a alteração da composição do Conselho
Municipal de Desenvolvimento Rural,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a composição do Conselho Municipal de Municipal de
Desenvolvimento Rural, o qual passa a ser constituído pelos abaixo relacionados:

I – SEGMENTO DOS REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE
CORTÊS

01- Titular: Severino Luis dos Santos
Suplente: José Américo da Silva

II- SEGMENTO DOS REPRESENTANTES INDICADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE CORTÊS

02- Titular: Ademir Alves da Silva
Suplente: Genário Xavier da Silva

III – SEGMENTO DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

        03 – Titular: Edenilton José de Oliveira
Suplente: Delvane Olegário Lins

04 - Titular: Israel Francisco Luis da Silva

   Suplente: Esdras Severino de Lima

IV – SEGMENTO DOS REPRESENTANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

       05 –Titular: Jurandir Figueiredo de Carvalho - Presindente
       Suplente: Carlos Roberto da Silva

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rua Cel. José Belarmino, 48, Centro – Cortês / PE – CEP: 55.525-000 – Fone/Fax: (81) 3687-1649 CNPJ: 10.273.548/0001-69

“Visite nosso site: www.cortespe.com.br

GABINETE DO PREFEITO

PUBLICADO

EM ___/___/___

Art. 3º - Revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se

Gabinete do Prefeito do Município de Cortês, em 02 de janeiro de 2018.

José Reginaldo Morais dos Santos

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORTÊS

____________________________
Ianne Caroline Silva Pontes
Secretária de Administração

CPF 054.846.484-75